РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» февраля 2019 г. р.п. Куйтун № 124-п

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном
образовании Куйтунский район, порядка организации работы по его реализации и
расходования бюджетных средств на 2019 год

В целях эффективной реализации в 2019 году мероприятий перечня проектов
народных инициатив, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании
субсидии из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп, руководствуясь
пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, ст. 37,46 Устава муниципального образования Куйтунский район,
администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить перечнь проектов народных инициатив на 2019 год, реализуемых в
муниципальном образовании Куйтунский район (Приложение 1).

Общий объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете
муниципального образования Куйтунский район на реализацию мероприятий перечня
народных инициатив в 2019 году составляет 8 317 235,00 рублей, из них: субсидия из
областного бюджета, предоставляемая в целях софинансирования расходных обязательств
муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных
инициатив в размере 7 818 200,00 рублей, средства местного бюджета в размере 499
035,00 рублей.

2. Установить ответственных должностных лиц администрации муниципального
образования Куйтунский район и муниципальных учреждений, подведомственных
администрации муниципального образования Куйтунский район за исполнение
мероприятий:

Кедис Олега Александровича -  начальника управления образования администрации
муниципального образования Куйтунский район -  заведующего муниципального
казенного учреждения «Центр методического и финансового сопровождения
образовательных учреждений Куйтунского района»».

Карпиза Сергея Анатольевича - начальника экономического управления
администрации муниципального образования Куйтунский район,

Ковшарову Надежду Александровну -  начальника финансового управления
администрации муниципального образования Куйтунский район,

Шевелеву Оксану Павловну - директора МКОУ ДО «Межпоселенческая детская
школа искусств».

3. Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных
инициатив в муниципальном образовании Куйтунский район до 30 декабря 2019 года.

4. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств. (Приложение 2).

5. Начальнику финансового управления администрации муниципального
образования Куйтунский район Ковшаровой Н.А. обеспечить внесение изменений в
решение Думы муниципального образования Куйтунский район от 25.12.2018г. № 311 «О
бюджете муниципального образования Куйтунский район на 2019 год и на плановый
период 2020 и 2021 годов» в части отражения расходов на реализацию мероприятий
перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по
реализации мероприятий и расходования бюджетных средств и бюджетной
классификацией.

6. Распространить действие настоящего постановления с 01.01.2019 года.
7. Начальнику организационного отдела администрации муниципального

образования Куйтунский район Яковлевой Л.И. разместить настоящее постановление на
официальном сайте муниципального образования Куйтунский район.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр муниципального образования
Куйтунский район

ихк<и
*5с45

« X х
S  О 1X >К
СО сЗ
И Он

О. Ь<
Ю О СОо к ч
2 ̂ 2

л о «  ON
2 вX
X и ч «  о X й н о о
X

* д4-  иО О“ (N
XS
XSX
S

о.са4>
-G*
г-
(N
но

о
35к
с.
:=
К
аи
X
§я>.

сз
яот«
с.юо
Sо

х
S
£
2
я
и
3
«Ё«
>>м
S§03 и
с .
4  о

ON

(S93
X
я
S
Ьсе
В
я
Я

X
£
5о
с.
«
X
яо
наОо
с.
с

«
го
с.V
с

спооСЧ

■о

X
S
3
юо

XX
X
СОсоX

*  ̂X н >4 о
С го

©
X -а
йно

мS
0>4 о X X
5 о н
аа

Ю сО
9 fe.~ о
2 хО сЗ ' X — X

X
-ЯX О, X

8-

§ в

%

оU(оX
о л  =х <и X о
S ?*> «  о о5 3S Й х

°  8 о
Си

ю >.
О  Он и
О  *X СОн н а и
2 й 2 ч

2ю

2 ^  b сх о
н £
§ Sю S
О 2

ю

2а>(Д
ю
о

WX
S £CQ ^
оа,X Р
оX
СО
XX
■е-

и
Vиса

XX
ЬЙо

X
сосоо. Xи
ио,

кXИ05
X
Он
Xоо.<и
<иX
X
СО
ИоX<и
2XСО

X

СП

1/П

СПг~̂
o'оо
1Г>о■'3-

г-~(N
оСON
ON
■'t'З-
СП
40

о
ооо
о1/~)г-~
40

сп
оосч
Ov

Г'
°vоС
ONС"
ооГ")

оС5
o'оо
о(N
сп

ш

Tf(N
тг
сп
00
'i'Г-

оо̂
>оСПо
ON
ON|̂-

NOГ''
o'о̂|-
(NГ'

оо̂
о"о(N
00

00
Г'

оо̂
vTСП(N
г-
CN

оо̂
in
СП(N

СП
00

к
Он СОVO
СО чо
и и
ч ON
о t—*
СП
оч

о
CN

W4Xю о
5 о6 со
СО
<и

„  з5Г ю
I SX >х о <и Н н«  у

WЙч
3Xсх

>* SS COм

о.юо

сх 3
Ю  CQ
О ^

§•1 С с

ч «
Ч SX
on Si

05XX
СО
И0
1
Очюо
оиоX
А

и&X

о.
«

5 к 2 и
X °
X  ̂X н X « >->
S «

СОчо«
а

й о §

i  b  s  5 bci 4
HS s

И
R. °ч sX

X(U 4

£L « с* 4
яоИ
X

Й У оУ =:'а и
vg" >, X
О fr S
S Б 43

(N

X о, и
Й
S
3нОX - ,3 йВ X <и X н и х я о н
Оц °н ю
о о

оиоX►а

о
<и X X и

„  чО- и Ю я
°  2 X & Он X
U х

х X
5 I  X а
4  я
5  2
Он «  X X >N X
CQ СОw я аа о о мн  СОX сх о ю
S °<U S
О- «
х  о .

>ч л

Xо>х
СО
Он
ЗХXИ
X
§
)Х

55XX
73оа0
1о.юо ои

о
н
S

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Куйтунский район

от «27» февраля 2019 года № 0 ^ / -п

Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов
народных инициатив и расходования бюджетных средств

1. Настоящий Порядок определяет сроки и направления деятельности структурных
подразделений администрации муниципального образования Куйтунский район по
реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в муниципальном
образовании Куйтунский район в 2019 году (далее - Перечень), регулирует
расходование финансовых средств из областного и местного бюджетов в соответствии
Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета
местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня
проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп (далее -  Положение).

2. Предоставление субсидий осуществляется министерством экономического
развития Иркутской области (далее - министерство) в соответствии Положением о
предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам
в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных
инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14
февраля 2019 года № 108-пп.

3. Отдел социально -  экономического развития экономического управления
администрации муниципального образования Куйтунский район в срок до 1 марта 2019
года представляет в министерство следующие документы:

а) заявку на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив
на 2019 год по форме в соответствии с приложением 4 (далее -  Заявка),
соответствующую требованиям, установленных статьей 15 Федерального закона от 6
октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;

б) документ об одобрении Мероприятий представительным органом
муниципального образования;

в) заверенные в установленном порядке копии документов, подтверждающих право
собственности (пользования) муниципального образования на имущество, включая
земельные участки, предназначенное для реализации Мероприятий;

г) выписку из сводной бюджетной росписи местного бюджета, содержащую
сведения о наличии в местном бюджете бюджетных ассигнований на реализацию
Мероприятий в году предоставления субсидий;

д) заверенную в установленном порядке копию муниципального правового акта.

4. Отдел социально- экономического развития экономического управления
администрации муниципального образования Куйтунский район проводит
организационную работу, необходимую для заключения с Министерством
экономического развития Иркутской области соглашения о предоставлении и
расходовании в 2019 году субсидии из областного бюджета бюджету Куйтунского

муниципального района в целях софинансирования расходных обязательств на
реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее -  Соглашение).

5. Исполнение мероприятий Перечня предусматривается в пределах доведенных
лимитов бюджетных с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным
законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры
цен, расторжения контракта или невыполнения Мероприятий по иным причинам или
необходимости перераспределения объемов финансирования на другие Мероприятия,
отдел социально -  экономического развития экономического управления
администрации муниципального образования Куйтунский район в срок до 11 ноября
2019 года направляет в министерство Заявку на перераспределение субсидий по форме
в соответствии с приложением 5 к Положению, документы, указанные в подпунктах а,
в, пункта 3 настоящего Порядка.

8. Отдел социально -  экономического развития экономического управления
администрации муниципального образования Куйтунский район по форме, в сроки и в
порядке, предусмотренные Соглашением, представляет в Министерство отчетность об
осуществлении расходов местного бюджета, в целях софинансирования которых
предоставляются субсидии, а так же о достижении значений показателей
результативности использования субсидий.

9. Ответственность за достоверность представляемой в министерство информации,
предусмотренной настоящим Порядком, возлагается на отдел социально -
экономического развития экономического управления администрации муниципального
образования Куйтунский район.

10. Администрация муниципального образования Куйтунский район в
соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое использование
средств областного бюджета.

11. Контроль за целевым использованием субсидий в пределах своей компетенции
осуществляет финансовое управление администрации муниципального образования
Куйтунский район.